PESSOA - PB 

CEP: 58.085-000 

EMAIL: lourdessacolao@gmail.com 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL 

41.1 KG 
ALHO IN NATURA 

2.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 16,95 

(Dezesseis 

reais e 

noventa e 

cinco 

centavos) 

R$ 33.900,00   

(Trinta e três mil 

e novecentos 

reais) 

42.1 KG BANANA IN NATURA   55.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 3,09 

(Três reais e 

nove 

centavos) 

R$ 169.950,00   

(Cento e sessenta 

e nove mil e 

novecentos e 

cinquenta 

centavos) 

44.1 KG 

B BATATA INGLESA IN 

NATURA  

B   

26.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 4,48 

(Quatro 

reais e 

quarenta e 

oito 

centavos) 

R$ 116.480,00   

(Cento e 

dezesseis mil e 

quatrocentos e 

oitenta reais) 

49.1 KG 
CENOURA IN NATURA 

22.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 3,90 

(Três reais e 

noventa 

centavos) 

R$ 85.800,00    

(Oitenta e cinco 

mil e oitocentos 

reais) 

50.2 KG 
CHUCHU IN NATURA 

9.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 3,10 

(Três reais e 

dez 

centavos) 

R$ 27.900,00     

(Vinte e sete mil 

e novecentos 

reais) 

52.2 KG COUVE FOLHA IN 500 Lourdes R$ 12,00 R$ 6.000,00 

NATURA 

Hortufrut 

(Doze reais) (Seis mil reais) 

55.1 KG 
LIMÃO IN NATURA 

350 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 4,18 

(Quatro 

reais e 

dezoito 

centavos) 

R$ 1.463,00 (Um 

mil e 

quatrocentos e 

sessenta e três 

reais) 

57.1 KG 
MAÇÃ IN NATURA 

32.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 7,15 

(Sete reais e 

quinze 

centavos) 

R$ 228.800,00   

(Duzentos e vinte 

e oito mil e 

oitocentos reais) 

59.2 KG 
MELANCIA IN NATURA 

72.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 2,10 

(Dois reais e 

dez 

centavos) 

R$ 151.200,00   

(Cento e 

cinqüenta e um 

mil e duzentos 

reais) 

61.1 KG 
OVO FRESCO 

8.000 CPOVOS 

R$ 12,60 

(Doze reais 

e sessenta 

centavos) 

R$ 100.800,00 

(Cem mil e 

oitocentos reais) 

63.1 KG 
REPOLHO IN NATURA 

1.000 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 3,00 

(Três reais) 

R$ 3.000,00 

(Três mil reais) 

64.2 KG 
TOMATE IN NATURA 

14.900 

Lourdes 

Hortufrut 

R$ 4,45 

(Quatro 

reais e 

quarenta e 

cinco 

centavos) 

R$ 66.305,00     

(Sessenta e seis 

mi e trezentos e 

cinco reais) 

Total: R$ 991.598,00 (Novecentos e noventa e um mil e quinhentos e noventa e oito reais) 

João Pessoa, 12 de junho de 2015. 

EDILMA FERREIRA DA COSTA  

Secretária de Educação e Cultura